
6§iái'
NÁRÓDNÍ

'=M" ,DAROVACÍ SMLOUVA Č SPR-S238/2019

čj. NTM-ŽM/6732/2019

ŠKODA TRANSPORTATION a.s.
Sídlo: Emila Škody 2922/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
IČO: 62623753, DIČ: CZ62623753
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu B, vložka 1491
Zastoupena: Ing. Petrem Brzezinou, předsedou představenstva a Ing. Janem Menclíkem, členem
představenstva

(dále jen ,,dárce")

a
Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299
odpovědný zástupce: Mgr. Michal Novotný, Ph.D., ředitel odboru železničního muzea
Osoba pověřená pro věcná jednání (,,kurátor"): Mgr. Adam Horký, kurátor/dokumentátor sbírek
(železniční doprava)

(dále jen ,,obdarovaný")

uzavírají tuto darovací smlouvu
dle § 2055 a násl. občanského zákoníku, z. č. 89/2012 Sb.:

l) Předmětem této smlouvy je závazek dárce bezplatně převést na obdarovaného vlastnické právo
, ,...k následujlchn movitým věcem (dále jen ,,věci"):

Ix model Jednotky RegioPanter, třívozové provedeni
lx model Lokomotivy 109E Emil Zátopek, řada 380 v provedení Cd
lx model Tramvaje 30T Bratislava

Uvedené věci jsou blíže speciňkované v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy.
2) Dárce daruje obdarovanému výše uvedené věci se všemi právy a povinnostmi. Obdarovaný věci

přejímá do svého vlastnictví.
3) Dárce prohlašuje, že je právoplatným a výlučným vlastníkem výše uvedených věcí, že na těchto

věcech neváznou žádné dluhy, věcná práva ani jiná práva a závazky.
4) Dárce je při předání věcí obdarovaným ústně seznámen s tím, zdali věci nebo část věcí bude

zapsána do ekonomické či sbírkové/archivní evidence muzea. Věci nebo část věci, zapsaná do
ekonomické evidence, není určena k trvalému uchováni a nevztahují se na ni ustanoveni zákona
č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy, ve znění pozdějších předpisů, resp. zákona
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

5) Nepředal-li dárce věc obdarovanému již před podpisem této smlouvy, zavazuje se ji předat bez
zbytečného odkladu po jejím podpisu v místě stanoveném dohodou stran.

6) Tato smlouva musí být dle úst. § 12 z. č. 219/2000 Sb. o majetku ČR, ve znění pozdějších
předpisů uzavřena písemně a podpisy musí být na jedné listině.

1



T'

7) Tato smlouva byla vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž dárce obdrží po jednom a

1¶

obdarovaný po dvou vyhotoveních.
8) Tato smlouva se uzavírá na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, vážně, určitě a

srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
9) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Dárce: Obdarovaný:

V fZZh/l dne 12 -08- 2019 V Praze dne 19 -08- 2019

ICKÉ MUZEUM
7, Kostelní 42

Mgr. Michal Nov ý, Ph.D.
ředitel odboru železničního muzea

' J



Y

Příloha darovací smlouvy - specifikace darovaných věcí

poř· skupina název věci popis věci a identifikační specifika ks fotografická
číslo příloha

model Jednotky
RegioPanter, model v měřítku 1:87, rozměry (v, š d):1 Železnice . . ' 1 AnotřlVOZOV2brovedenÍ 90 x 80 x 970 mm

model Lokomotivy
109E Emil Zátopek, model v měřítku 1:87 1 Ano

2 Železnice řada 380 v provedení
Cd

3 Železnice model Tramvaje 30T model v měřítku 1:87, rozměry (v, š, d): 1 AnoBratislava 90 x 80 x 470 mm
Sloupce označené tučně vyplňte povinně!

" "- ~!'E"1EL
l ~-" :-'-' — _"

=-"~6

||,

"-Eá'ý" f "- I
k

d' .' k .m

" 'm [

,b, ' "

k

:-1'""" " '"

~ ': _^ddddď

'~?"'"'2'

3

I



NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
'btiii!d' 170 78 Praha 7, KOStěiM42

NARODNI
' TECHNICKÉ ,

. ""'" . PREDÁVACÍ PROTOKOL ke smlouvě č. SPR-S238/2019

ŠKODA TRANSPORTATION a.s.
Sídlo: Emila Škody 2922/1, J ižní Předměstí, 301 00 Plzeň
IČO: 62623753, DIČ: CZ62623753
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu B, vložka 1491
Zastoupena: Ing. Petr Brzezina, předseda představenstva a Ing. Jan Menclík, člen představenstva
Osoba pověřená k předání věci: Ivana Mrázková, specialista propagace a marketingu (dále jen
,,předávající")

a

Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299
Odpovědný zástupce: Mgr. Michal Novotný, Ph.D., ředitel odboru železničního muzea
Osoba pověřená k převzetí věci (,,kurátot): Mgr. Adam Horký, kurátor/dokumentátor sbírek
(železniční doprava)
(dále jen ,,NTM")

NTM tímto potvrzuje fyzické převzetí věci uvedených níže v tabulce za účelem jednání o uzavření darovací
smlouvy mezi předávajícím a NTM příp. za účelem splnění povinnosti předávajícího předat věci NTM, byla-
ii již smlouva uzavřena. Převzetím věcí přechází na NTM nebezpečí vzniku škody na věcech. Identita
osoby pověřené k předání byla ověřena podle průkazu totožnosti.

¥

č%(i skupina název věci popis věci a identifikační specifika ks

model jednotky .model v měřítku 1:87, rozměry (v, š, d): 11 Železnice RegioPanter, trivozové
provedení Cd 90 x 80 x 970 mm

model Lokomotivy 109E
2 Železn"ce Em'l Zátopek, řada 380 v model v měřítku 1:87 1

provedení Cd

3 Železnice model Tramvaje 30T model v měřítku 1:87, rozměry (v, š, d): 1Bratislava 90 x 80 x 470 mm
Sloupce označené tučně vyplňte povinně!

předávající předal dne Za NTM převzal dne 24. 7. 2QQ

ŠKODA TRANSPORTATION a.s.
kurátor/dokume átor sbírek (železniční doprava)

Ivana Mrázková
specialista propagace a marketingu

1

JÁ


